[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район
городское поселение Агириш
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

                  телефон:(34675) 41233

Тюменской области, Советский район

п. Агириш

                                      факс:(34675) 41233

ул. Винницкая 16

                                                         эл.адрес: adm@agirish.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «  31 » января  2022 г.

                                                                               №   12 /НПА
О внесение изменений в постановление администрации

городского поселения Агириш от 20.12.2018 № 259/НПА

«О  муниципальной программе «Профилактика и

противодействие экстремизму и терроризму на территории

городского поселения Агириш»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш,  постановлением администрации городского поселения Агириш от 29.10.2018 № 208/НПА «О модельной муниципальной программе городского поселения Агириш, порядке формирования утверждения и реализации муниципальных программ городского поселения Агириш»:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации городского поселения Агириш от 20.12.2018  № 258/НПА  «О  муниципальной программе «Профилактика и противодействие экстремизму и терроризму на территории городского поселения Агириш», изложив в новой редакции Приложение (Приложение).
         3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник» и разместить на

официальном сайте городского поселения Агириш.

         4. Настоящее постановление вступает в силу с 15.01.2022.

         5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава городского поселения Агириш                                       Г.А. Крицына

Приложение

к постановлению

администрации городского
 поселения Агириш

от  31.01.2022 № 12/НПА
Муниципальная программа
«Профилактика и противодействие экстремизму и терроризму на территории городского поселения Агириш»

Паспорт

муниципальной программы городского поселения Агириш

	Наименование

муниципальной программы
	Профилактика и противодействие экстремизму и терроризму на территории городского поселения Агириш (далее программа)

	Дата утверждения

муниципальной программы

(наименование и номер муниципального правового акта) *

	Разработчик муниципальной программы
	Отдел по организации деятельности администрации городского поселения Агириш

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация городского поселения Агириш

	Соисполнители

муниципальной программы
	Муниципальное бюджетное учреждение культурно-спортивный комплекс "Современник" г.п. Агириш

	Цели муниципальной программы
	1. Совершенствование мер, направленных на профилактику терроризма и экстремизма, создание условий для комплексной антитеррористической безопасности в городском поселении Агириш

	Задачи муниципальной программы

	1. Совершенствование информационного  обеспечения профилактики экстремизма и терроризма на территории городского поселения Агириш.

2. Профилактика экстремизма и терроризма в общественных местах на территории городского поселения  Агириш3. Воспитание культуры толерантности и межнационального согласия.

	Основные мероприятия

	1. Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС (включая средства массовой информации);

2. Размещение на официальном сайте городского поселения Агириш актуальной информации в сфере профилактики терроризма и экстремизма;
3. Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры (обеспечение охраны сотрудниками частных охранных организаций);
4. Организация работы по воспитанию в сознании населения идеи личной и коллективной обязанности уважения прав человека, формированию нетерпимости к любым проявлениям экстремизма (проведение круглых столов, спортивных и культурных мероприятий).

	Наименование портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в Советском районе национальных проектов (программ) Российской Федерации
	-

	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Недопущение совершения террористических актов на территории поселения.

2. Повышение уровня антитеррористической защищенности объектов учреждений социально-бытового назначения и других мест массового пребывания населения.
3. Совершенствование эффективной системы просвещения граждан в части культурного и конфессионального многообразия и исторического единства жителей поселения, истории религиозной нетерпимости, геноцида и других преступлений, порожденных экстремизмом.

	Сроки реализации

муниципальной программы

(разрабатывается на срок от трех лет)
	2019 – 2025 годы и на период до 2030 года

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	1.Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019 – 2025 годах и на период до 2030 года составляет 0,0 тыс. руб., в том числе:
2019 год –0,0 тыс. руб.;
2020 год –0,0 тыс. руб.;
2021 год –0,0 тыс. руб.;
2022 год –0,0 тыс. руб.;

2023 год –0,0 тыс. руб.;
2024 год –0,0 тыс. руб.;
2025 год –0,0 тыс. руб.;
2026-2030 годы –0,0 тыс. руб.

1.2.Средства бюджета городского поселения Агириш – составляет 0,0 тыс. руб., в том числе:
2019 год –0,0 тыс. руб.;
2020 год –0,0 тыс. руб.;
2021 год –0,0 тыс. руб.;
2022 год –0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026-2030 годы – 0,0 тыс. руб.

	Параметры финансового обеспечения портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию национальных проектов (программ) Российской Федерации, реализуемых в составе муниципальной программы
	-

  * Заполняется после утверждения муниципальной программы.

Раздел 1. О стимулировании инвестиционной и инновационной деятельности, развитие конкуренции и негосударственного сектора экономики
1.1. Формирование благоприятной деловой среды

Мероприятия, реализуемые в рамках муниципальной программы, не направлены на регулирование отношений в сфере предпринимательской деятельности.

1.2. Инвестиционные проекты

Мероприятия, в рамках муниципальной программы, не предусматривают реализацию инвестиционных проектов.

1.3. Развитие конкуренции

Мероприятия муниципальной программы не направлены на осуществление мер по развитию конкуренции и содействию импортозамещению в городском поселении Агириш, реализацию стандарта развития конкуренции.

Раздел 2.  Механизм реализации муниципальной программы

2.1. Программа реализуется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами городского поселения Агириш, муниципальными правовыми актами городского поселения Агириш.

2.2. Мероприятия Программы, финансируются за счёт средств городского поселения Агириш и осуществляются в соответствии с муниципальными правовыми актами городского поселения Агириш.

  2.3. Ответственные исполнители муниципальной программы и должностные лица, ответственные за формирование, утверждение и реализацию муниципальных программ:
1) несут ответственность (дисциплинарную, гражданско-правовую
и административную), в том числе за достижение показателей, предусмотренных соглашениями о предоставлении субсидий из бюджета
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры бюджету Советскому району; достижение целевых показателей муниципальной программы; своевременную и качественную реализацию муниципальной программы;
2) разрабатывают в пределах своих полномочий проекты муниципальных правовых актов администрации городского поселения Агириш, необходимых для реализации муниципальной программы;
3) обеспечивают исполнение мероприятий муниципальной программы;
4)  проводят мониторинг выполнения муниципальной программы и ежеквартально предоставляют в Уполномоченный орган информацию о реализации муниципальной программы по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
5) ежегодно предоставляют в Уполномоченный орган отчет о реализации муниципальной программы в порядке, установленном распоряжением администрации городского поселения Агириш;
6) ежегодно проводят оценку эффективности реализации муниципальной программы
в порядке, установленном постановлением администрации Советского района;
7) организуют размещение муниципальной программы в актуальной редакции, информации о реализации муниципальной программы на официальном сайте
администрации городского поселения Агириш, на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
8) направляют уведомления и предоставляют отчетность в Министерство экономического развития Российской Федерации посредством ГАИС «Управление».
2.4.  Соисполнители муниципальной программы:
1) обеспечивают исполнение мероприятий муниципальной программы, соисполнителями которых они являются;
2) несут ответственность за своевременную и качественную реализацию мероприятий муниципальной программы, соисполнителями которой они являются;
3) представляют ответственному исполнителю муниципальной программы информацию о реализации муниципальной программы по форме согласно приложению
к настоящему Порядку, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
представляют ответственному исполнителю муниципальной программы информацию для проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы, подготовки годового отчета о реализации муниципальной программы..
Таблица 1
Целевые показатели муниципальной программы
	№ показа-теля
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Совершение террористических актов на территории поселения, единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Уровень антитеррористической защищенности объектов учреждений социально-бытового назначения и других мест массового пребывания населения, %
	80
	85
	85
	90
	90
	95
	95
	95
	100
	100

	3.
	Система просвещения граждан в части культурного и конфессионального многообразия и исторического единства жителей поселения, истории религиозной нетерпимости, геноцида и других преступлений, порожденных экстремизмом, %
	85
	85
	90
	90
	95
	95
	100
	100
	100
	100

Таблица 2
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Номер основного

мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы

(их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию  (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1. Совершенствование информационного  обеспечения профилактики экстремизма и терроризма на территории городского поселения Агириш

	1.1.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС (включая средства массовой информации)
	Администрация городского поселения Агириш
	Без финансирования

	1.2.
	Размещение на официальном сайте городского поселения Агириш актуальной информации в сфере профилактики терроризма и экстремизма
	Администрация городского поселения Агириш
	Без финансирования

	Итого по задаче 1

	Всего:

	2.  Профилактика экстремизма и терроризма в общественных местах на территории городского поселения  Агириш.

	2.1.
	Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры (обеспечение охраны сотрудниками частных охранных организаций)
	Администрация городского поселения Агириш/МБУ КСК "Современник" г.п. Агириш
	Бюджет ХМАО - Югры

	Бюджет

городского поселения Агириш
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 2

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Воспитание культуры толерантности и межнационального согласия.

	3.1
	Организация работы по воспитанию в сознании населения идеи личной и коллективной обязанности уважения прав человека, формированию нетерпимости к любым проявлениям экстремизма (проведение круглых столов, спортивных и культурных мероприятий)
	Администрация городского поселения Агириш/МБУ КСК "Современник" г.п. Агириш
	Бюджет ХМАО - Югры

	Бюджет

городского поселения Агириш

	Итого по задаче 3

	Бюджет ХМАО - Югры

	Бюджет

городского поселения Агириш

	Всего по муниципальной программе:

	Всего:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет ХМАО - Югры

	Бюджет

городского поселения Агириш
	        0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	Бюджет

городского поселения Агириш

	0
	0
	0

	Портфели проектов и проекты, направленные том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации:

	Всего

	Бюджет ХМАО - Югры

	Бюджет

городского поселения Агириш

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

(за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам, портфелям проектов)

	Всего:

	Бюджет ХМАО - Югры

	Бюджет

городского поселения Агириш

	Прочие расходы:

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет ХМАО - Югры

	Бюджет

городского поселения Агириш
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	Бюджет ХМАО - Югры

	Бюджет

городского поселения Агириш
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2767,2
	13836,0

	Администрация городского поселения Агириш

	Бюджет

городского поселения Агириш
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет ХМАО - Югры

Таблица 4

Характеристика основных мероприятий муниципальной программы,

их связь с целевыми показателями

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Наименование целевого показателя

	Наименование
	Содержание (направления расходов)
	Реквизиты муниципального правового акта, наименование портфеля проектов (проекта)*

	1
	2
	3
	4
	5

	Цель: Совершенствование мер, направленных на профилактику терроризма и экстремизма, создание условий для комплексной антитеррористической безопасности в городском поселении Агириш

	Задачи:

	1
	Совершенствование информационного  обеспечения профилактики экстремизма и терроризма на территории городского поселения Агириш
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС (включая средства массовой информации).
Размещение на официальном сайте городского поселения Агириш актуальной информации в сфере профилактики терроризма и экстремизма
	Федеральный закон от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»
Федеральный закон от 06.03.2006 № 35-ФЗ

"О противодействии терроризму"

	Показатель 1. Недопущение совершения террористических актов на территории поселения.

	2
	Профилактика экстремизма и терроризма в общественных местах на территории городского поселения  Агириш)
	Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры (обеспечение охраны сотрудниками частных охранных организаций)
	Федеральный закон от 06.03.2006 № 35-ФЗ

"О противодействии терроризму"

Постановление Правительства РФ от 11.02. 2017 № 176 “Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)”
	Показатель 1. Недопущение совершения террористических актов на территории поселения.
Показатель 2. Повышение уровня антитеррористической защищенности объектов учреждений социально-бытового назначения и других мест массового пребывания населения

	3
	Воспитание культуры толерантности и межнационального согласия
	      Организация работы по воспитанию в сознании населения идеи личной и коллективной обязанности уважения прав человека, формированию нетерпимости к любым проявлениям экстремизма (проведение круглых столов, спортивных и культурных мероприятий).

	Федеральный закон от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»
Федеральный закон от 06.03.2006 № 35-ФЗ

"О противодействии терроризму"

	Показатель 3. Совершенствование эффективной системы просвещения граждан в части культурного и конфессионального многообразия и исторического единства жителей поселения, истории религиозной нетерпимости, геноцида и других преступлений, порожденных экстремизмом

Примечания:

* Заполняется при наличии портфелей проектов и проектов, направленных, в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации.